ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
•/о. юзом N, m-rsj-f

| 1 р-яовой редакции пунктов приказа
от 25.08.2022 № 8974/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы специалитета

[ [ |СМ.5125 * «Артист драматического театра и кино»

ПРИКАЗЫВАЮ: и
1. Изложить пункты приказа от 25.08.2022 № 8974/1 «Об утверждении Совета

основной образовательной программы специалитета СМ.5125* «Артист
драматического театра и кино» в следующей редакции:

«1.У твердить состав Совета основной образовательной программы
специалитета СМ.5125* «Артист драматического театра и кино»:

1.1. Еленко Владимир Анатольевича, режиссер-постановщик, член
правления Санкт-Петербургского отделения Российского творческого Союза
работников культуры, лауреат Национальной премии «Театр масс» (по согласованию);

1.2. Козырев Алексей Сергеевич, писатель-драматург, председатель
комиссии по вопросам помилования на территории Санкт-Петербурга; член Союза
российских писателей и Союза кинематографистов России; член Гильдии режиссёров
РФ; председатель Общественного совета Санкт-Петербурга; член межрегионального
союза писателей Северо-Запада; академик Инженерной академии Санкт-Петербурга;
академик Российской Академии проблем безопасности, обороны, правопорядка;
академик Международной академии науки, искусства и культуры; член Объединённой
комиссии по телерадиовещанию Санкт-Петербурга и Ленинградской области;
учредитель и художественный руководитель некоммерческого партнёрства
«Культурно-просветительский центр деятелей театра и кино «АлеКо» (по
согласованию);

1.3. Лазарев Юрий Сергеевич, народный артист РФ, артист Театра
Комедии имени Акимова (по согласованию);

1.4. Милков-Товстоногов Вадим Георгиевич, доцент Кафедры режиссуры
музыкального театра Санкт-Петербургской государственной консерватории
им. Н.А. Римского-Корсакова, член Союза театральных деятелей (по согласованию);

1.5. Нестерова Наталья Борисовна, заслуженная артистка России, актриса
СПбГБУК «Театр-фестиваль «Балтийский дом», актриса ГБУК ЛО драматический
театр «На Литейном» (по согласованию);

1.6. Панина Валентина Викторовна, заслуженная артистка РСФСР,
рактриса СПб ГБУК «Академический драматический театр им. В. —Ф.

Комиссаржевской» (по согласованию); '

L J

1.7. Слуцкая Елена Алексеевна, кандидат искусствоведения,
член Союза Театральных Деятелей России, доцент Кафедры теории и истории
культуры ФГБОУВО «ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический
университет им. А. И. Герцена» (по согласованию);

2.Председателем Совета назначить Лазарева Ю.С.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана Факультета искусств Уралова И. Г. в
документе от 25.08.2022 № 8974/1.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ I / М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru